A huntur ergo convenienter mansionibus, quæ pro-
 portione respondent iis, quibus dignati sunt, præ-
 miis, ineffabilis œconomix et muneris adjuutores.
 « Qui autem, » inquit Plato, « visi fuerint evocati
 ad hoc, ut sancte præ cæteris vivant, ii sunt, qui
 ex his terrenis locis, tanquam e carceribus, liberati
 et soluti, sursum ad puram proficiuntur habita-
 tionem. » Et rursus apertius idem dicit : « Ex his
 autem, quicunque per philosophiam satis sunt pur-
 gati, sine corporibus omnino vivunt in universum
 tempus. » Quanquam figuras quasdam illis adji-
 cit, aliis quidem ex ipsis, aereas, aliis vero etiam
 igneas. Subjungit præterea : « Et proficiuntur in
 habitationes his etiam pulchriores, quarum pul-
 chritudo neque facilis dictu est, neque præsens
 B tempus ad dicendum sufficeret. » Unde merito
 dicit : « Beati qui lugent, quoniam ipsi advocatio-
 nem accipient. » Qui enim male actæ vitæ ducti
 sunt poenitentia, aderunt ad « vocationem ; » hoc
 enim sibi vult παρακληθῆναι. Poenitentium autem
 duo sunt ordines : quorum alter, qui multo fre-
 quentior est, timore poenæ factis suis debita duci
 tur ; alter vero, qui magis est singularis, ex con-
 scientia factorum afficitur interna animæ verrecun-
 dia. Sive igitur hoc modo, sive illo poeniteat
 (quandoquidem nullus locus Dei misericordia vac-
 uus est), rursus dicit : « Beati misericordes, quo-
 niam ipsi misericordiam consequentur. » Miseri-
 cordia autem non est, ut existimant quidam phi-
 losophi, dolor propter alienas calamitates, 210
 sed est potius bonum quid, ut dicunt prophetae :
 « Misericordiam, » inquit, « volo, et non sacrifici-
 um b. » Misericordes autem vocat, non solum
 eos qui faciunt opera misericordix, sed etiam qui
 misereri volunt, etsi non possint ; quibus scilicet
 adest operandi propositum. Nonnunquam enim
 volumus, vel dando pecuniam, vel corpoream ad-
 hibendo operam, facere misericordiam, utpote
 egenti opem ferre, vel ægrotanti inservire, vel
 ✕ ei adesse, qui est in aliqua calamitate, nec
 possumus, vel propter pauperlatem, vel morbum,

¶ P. 531 ED. POTTER, 489-490 ED. PARIS. a Matth. v, 4, 7. b Os. vi, 6 ; Matth. ix, 13 ; xii, 7.

(5) Δεσμοτηρίων. Δεσμοτηρίου, Theodoret. Mox, εἰς τὴν καθαρ. Plato.
 (6) Τούτων. Hæc ea, quæ jam laudata sunt, D
 sequuntur.
 (7) Ἐν φ. Ἐν a Platone abest : apud quem ἱκα-
 νόν pro ἱκανῶς, et εἰς τὸν ἔπειτα χρόνον pro εἰς τὸν
 ἅπαντα χρόνον exstat.
 (8) Καὶ εἰς. Hæc etiam loco superius dicto, tam
 apud Theodoretum quam apud Platone[m] occurrunt.
 (9) Οὐδὲ β. δ. οὐδὲ. Οὐτε β. δ. οὐτε, Theodoret.
 (10) Παρακληθήσονται. Hoc est, ex sententia
 Clementis, « advocabuntur. »
 (11) Εἶτ' οὖν . . . ἐλεηθήσονται. Hæc nobis sic
 distinguere et explicare visum est, prout jam se
 habent : quæ priores editiones hinc modo Græcæ ac
 Latine exhibuerunt : Εἶτ' οὖν ἐνταῦθα, εἴτε καὶ ἀλ-
 λαγῆ, ἐπεὶ μηδεὶς τόπος ἀργὸς εὐποιίας Θεοῦ· πάλιν
 φησὶν· Μακάριοι οἱ ἐλ. « Sive ergo hic, sive alibi :
 quoniam nullus locus vacat Dei misericordia. Rur-
 sus dicit : « Beati misericordes, quoniam ipsi mi-
 sericordiam consequentur. »
 (12) Τινὲς τῶν φιλοσόφων. Stoicos intelligit, qui